

Emne: Nøgletal vedrørende inklusion
Vedhæftede filer: Tal for Folkeskolen_0516_interaktiv.pdf; Ishøj.pdf

Fra: KL [<mailto:KL@kl.dk>]
Sendt: 20. maj 2016 14:37
Til: KL
Emne: Nøgletal vedrørende inklusion

Kære kommunaldirektør og direktør/chef med ansvar for børn- og ungeområdet

Den 11. maj 2016 overleverede regeringens ekspertudvalg - med formand for skolelederforeningen Claus Hjortdal i spidsen - sine anbefalinger til minister Ellen Trane Nørby. Samme dag opfordrede KL's formand Martin Damm alle kommuner til at tage positivt imod ekspertudvalgets rapport og foreslog, at kommunalbestyrelserne bruger anledningen til at gøre status på arbejdet med folkeskolereformen og en inkluderende skole.

Nøgletal om inklusion

KL udsender med denne mail en række aktuelle nøgletal til den enkelte kommune. Her kan kommunen sammenligne sig med kommuner med samme socioøkonomiske faktorer. Data stammer fra FLIS og er et eksempel på, hvilke data kommunerne kan trække i FLIS på kommune- og skoleniveau. Sammen med nøgletallene vedlægges et inspirationsmateriale "Tal for folkeskolen" om, hvordan nøgletallene kan bruges i kommunens videre arbejde med at skabe en skole for alle. I dette arbejde kan kommunen samtidig få god inspirationen fra ekspertudvalgets rapport.

Spørgsmål vedrørende nøgletallene kan rettes til konsulent Marie Bager, tlf. 33 70 35 32, mail bag@kl.dk.

KL aktiviteter på kort sigt i forhold til opfølgning på inklusionsindsatsen

KL afholder konference for medarbejdere i PPR (Pædagogisk Psykologisk Rådgivning) den 16. juni 2016, hvor Claus Hjortdal vil orientere om ekspertpanelets anbefalinger. Deltagerne får mulighed for at drøfte, hvordan PPR kan spille en mere central rolle i forhold til at styrke almenundervisningen og inkluderende læringsmiljøer. Tilmeldingen er åben frem til 1. juni. <http://www.kl.dk/Born-og-unge/PPR-konference-2016--tilmelding-er-aben-id201929/>

KL inviterer til arbejdsdage 3 steder i landet om, hvad de næste skridt er i udvikling af inkluderende læringsmiljøer for alle. Der vil være fokus på, hvordan der kan opbygges og synliggøres et beredskab i form af viden/ressourceteam eller lignende i kommunen og på den enkelte skole. Dagen tilrettelægges, så den enkelte kommune på basis af egen forberedelse kan udarbejde en konkret plan for det videre arbejde. Målgruppen er forvaltningschefer, konsulenter fra PPR og pædagogiske læringscentre og repræsentanter fra skoleledelsen. **Arbejdsdagene afholdes den 15. september i København, den 20. september i Middelfart og den 22. september i Aalborg.** Der åbnes for tilmelding den 13. juni 2016.

Yderligere opfølgning på ekspertudvalgets rapport

Regeringen og KL drøfter i øjeblikket folkeskolen herunder inklusion og ekspertgruppens arbejde som led i økonomiforhandlingerne. For KL er det vigtigt, at der skabes enighed om, at målet fortsat er, at flest mulige børn skal være en del af det almene fællesskab. Efter afslutningen af drøftelserne med regeringen udsender KL yderligere information om, hvordan KL vil understøtte kommunernes fortsatte arbejde med udviklingen af skolen for alle.

Med venlig hilsen

Kristian Wendelboe og Jane Wiis

Enslydende mail og inspirationsmateriale er fremsendt til alle kommunaldirektører.

Mailen er også sendt til kommunens hovedadresse, der bedes videreformidle til direktøren med ansvar for børne- og ungeområdet.

Der er fremsendt særskilte nøgletal til hver enkelt kommune. Kommunens nøgletal er vedhæftet som bilag til denne mail.